
4 ISSN 1677-7069 3 Nº 206, quinta-feira, 25 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102500004

Homologo a licitação em epígrafe para que produza seus efeitos legais e jurídicos e determino à adjudicação de seu objeto a(s) licitante(s):
CONTEMIX COMERCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ. 24.679.947/0001-39.

Em, 23 de outubro de 2018.
WELLINGTON RODRIGO AGUILAR

Diretor - Presidente

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018 - UASG 225001

Nº Processo: 071/2018. Objeto: A presente licitação tem por objeto a
Contratação de serviços: Comunicação Rápida em Grupo Via Rádio,
conforme especificações constantes do ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2018 das
08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão
Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl., Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 2 5 0 0 1 - 5 - 0 0 0 3 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA
CARLOS
Pregoeira

(SIASGnet - 24/10/2018) 225001-99999-2018NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21200.002418/2013-06. Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato de Credenciamento nº 097/2013. Termo de Inexigibilidade
nº 098/2013. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
Conab, CNPJ: 26.461.699/0001-80. Contratada: Clínica Odontológica
Leme Ltda, CNPJ: 01.330.496/0001-24. Objeto: Prorrogar por mais
12 meses, a contar de 24/10/2018 a 23/10/2019. Fundamento Legal:
Art. 57, inciso II, § 4º da Lei nº 8.666/93. Programa de Trabalho:
20.301.2105.2004.0001. Natureza da Despesa: 33.90.00. Data de
Assinatura: 17/10/2018. Assinam pela Contratante: Luciano Monteiro
Lopes - Superintendente de Desenvolvimento de Pessoas e Paulo
Ricardo Sodré Nicácio - Gerente Substituto da Gerência de Serviço
de Assistência à Saúde. Assina pela Contratada: Ana Lúcia Ferreira
Mendes - Responsável Legal e Técnica.
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 21203.001284/2013-78. Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato: 023/2015. Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB, CNPJ/MF: 26.461.699/0037-91.
Contratado: Organização de Auxílio Fraterno - OAF do Recife,
CNPJ: 10.943.561/0001-88. Objeto: prorrogação do prazo de vigência
e repactuação do contrato de prestação de serviços de recrutamento,
seleção, treinamento, capacitação e acompanhamento de jovens e
adolescentes aprendizes, para atender às necessidades da SUREG/PE.
Natureza da Despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho: 086352,
Fonte: 0250022135 e NE: 2018NE856. Fundamento Legal: Art. 57,
inciso II e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei nº 8.666/93. Vigência:
23/09/2018 a 22/09/2019. Data da assinatura 23/09/2018. Assinam
pela Contratante: Antônio Elizaldo de Vasconcelos e Sá -
Superintendente Regional e Marivaldo José Vergara dos Santos
Toscano - Gerente de Finanças e Administração. Assina pela
Contratada: Marúcia Almeida Coelho de Mattos e Ana Maria
Andrade de Paula. Representantes Legais.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

EMBRAPA AGROBIOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 135023

Nº Processo: 21150001450201811. Objeto: Aquisição e instalação de
CANCELA COM BARREIRA RETA LINEAR DE ALTO FLUXO,
COM HASTE DE 4,5 METROS.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
25/10/2018 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Rodovia Br 465 Km7 - Seropédica, Ecologia - SEROPÉDICA/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 5 0 2 3 - 5 - 0 0 0 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As
especificações devem atender ao Edital..

ALINE AUGUSTA DA SILVA TEIXEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/10/2018) 135023-13203-2018NE000612

EMBRAPA ALGODÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade. Partes:
Embrapa Algodão (CNPJ nº 00.348.003/0044-50) e a Bom Futuro
Agrícola Ltda. (CNPJ nº 10.425.282/0001-22). Objeto: estipula as
condições para que a Embrapa e a Bom Futuro Agrícola troquem
informações confidenciais de forma sigilosa. Caso as partes decidam
realizar trabalhos a partir das informações trocadas, deverão assinar
um convênio de colaboração técnica e/ou financeira. Signatários: Liv
Soares Severino, Chefe Geral, pela Embrapa e Inácio Modesto Filho,
Diretor de Produção, pela Bom Futuro Agrícola.

EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2018 - UASG 135006

Nº Processo: 91/2018 . Objeto: Serviço de Manutenção Corretiva e
Preventiva em três câmaras frias do Laboratório de Sementes
Florestais da Embrapa Amazônia Oriental. Total de Itens Licitados:
00003. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de
30/06/2016.. Justificativa: O valor contratado está dentro do limite
estabelecido. declaração de Dispensa em 24/10/2018. JOAO BAIA
BRITO. Chefe Adjunto de Administração. Ratificação em
24/10/2018. ADRIANO VENTURIERI. Chefe Geral da Embrapa
Amazônia Oriental. Valor Global: R$ 14.560,00. CNPJ
CONTRATADA : 83.932.251/0001-31 REAL MAQLTDA.

(SIDEC - 24/10/2018) 135006-13203-2018NE801045

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018 - UASG 135006

Nº Processo: 082/2018. Objeto: Aquisição de Equipamentos para
Embrapa Amazônia Oriental.. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
25/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Travessa Dr.eneas Pinheiro, S/n - Conj. Embrapa - Marco., Marco -
Belém/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135006-5-
00041-2018. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2018
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANO VENTURIERI
Chefe-Geral

(SIASGnet - 23/10/2018) 135006-13203-2018NE801045

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2018

A Embrapa Amazônia Oriental comunica o Resultado de
Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico 022/2018. Cujo o objeto foi
a aquisição de modulos de Andaimes para torre de Fluxo para
Embrapa Amazônia Oriental. Empresa vencedora: Premium Serviços
e Comercio no valor de R$12.026,00.

ADRIANO VENTURIERI
Chefe-Geral

(SIDEC - 24/10/2018) 135006-13203-2018NE801045

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2018

A Embrapa Amazônia Oriental comunica o Resultado de
Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico 024/2018, cujo o objeto é
aquisição de materiais para transformadores de corrente para
EmbrapaAmazônia Oriental. Empresas Vencedoras: Tem Cordero
R$2.006,55 e UJX Comercio e Serviços no valor de R$1.853,00.
Valor Global da ATA R$3.859,55.

ADRIANO VENTURIERI
Chefe-Geral

(SIDEC - 24/10/2018) 135006-13203-2018NE801045

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2018

A Embrapa Amazonia oriental comunica Resultado de
Julgamento do Pregão 028/2018. Empresas vencedoras: Habib
Decorações de Itajuba Ltda R$15.022,43; J E de Oliveira Rodrigues
R$6.813,40; Aparecido de Jesus Ribeiro R$1.115,20; M da S
Rodrigues Eireli R$20.186,64; Brasepi Comércio de Equipamentos de
Segurança Ltda R$3.189,75; Ultraseg Comercio de Equipamentos de
Proteção Individual R$11.084,00.

ADRIANO VENTURIERI
Chefe-Geral

(SIDEC - 24/10/2018) 135006-13203-2018NE801045

EMBRAPA AMAZÔNIA OCIDENTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 - UASG 135049

Nº Processo: 21158.003786/2018. Objeto: Fornecimento eventual de
ÁGUA MINERAL NATURAL, sem gás, com entrega parcelada,
acondicionado em garrafões plásticos de 20 litros, somente o líquido,
para atender a demanda de consumo humano de água potável da
Embrapa Amazônia Ocidental,. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
25/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Rodovia Am-010 Km 28 - Caixa Postal Nr 319., Zona Rural -
Manaus/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135049-5-
00011-2018. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2018
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Havendo divergência(s) na(s) descrição(ões) de algum(ns) item(ins)
no Comprasnet, será considerada para todos os fins, a descrição
contida no Termo de Referência do Edital..

NADIMA DE SA RODRIGUES CAMPELO
Chefe Adjunta de Administração

(SIASGnet - 23/10/2018) 135049-13203-2018NE000001

EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018 - UASG 135010

Nº Processo: 135010.01617/2018. Objeto: Aquisição de licença de
softwares . Total de Itens Licitados: 7. Edital: 25/10/2018 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Fazenda Três Lagoas,
Estrada Sobral/groaíras Km 04 Cx.postal D-10, - Sobral/CE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 5 0 1 0 - 5 - 0 0 0 2 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE OSVALDO SIQUEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2018) 135010-13203-2018NE000018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2018 - UASG 135010

Nº Processo: 135010.01624/2018. Objeto: Aquisição de ração animal.
Total de Itens Licitados: 10. Edital: 25/10/2018 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 16h00. Endereço: Fazenda Três Lagoas, Estrada
Sobral/groaíras Km 04 Cx.postal D-10, - Sobral/CE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 5 0 1 0 - 5 - 0 0 0 3 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE OSVALDO SIQUEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2018) 135010-13203-2018NE000018

EMBRAPA CLIMA TEMPERADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2018 - UASG 135031

Nº Processo: 274/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos de
proteção e segurança - EPIs. Total de Itens Licitados: 26. Edital:
25/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Br
392 Km 78 9º Distrito - Caixa Postal 403, Monte Bonito - Pelotas/RS
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135031-5-00043-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE DIAS VIANNA FILHO
Chefe Adjunto da Administração

(SIASGnet - 23/10/2018) 135031-13203-2018NE800053

EMBRAPA GADO DE CORTE

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Contrato de Cooperação Técnica; Partes: Embrapa Gado
de Corte, Agropecuária Água Viva Ltda., Agropecuária Roncador
Ltda. e Soares Penido Obras Construções e Investimentos S.A.;
Objeto: Conjugação de esforços para avaliar sistemas pecuários em
contexto de baixa emissão de carbono; Fonte de Recurso: não se
aplica; Modalidade de Licitação: não se aplica; Valor Global
Estimado: não se aplica; Vigência: 22/10/2018 a 31/08/2020; Data
de Assinatura: 22/10/2018; Signatários: Ronney Robson Mamede
pela Embrapa, Caio Penido Dalla Vecchia pela Agropecuária Água
Viva, Pelerson Penido Dalla Vecchia e Aluisio de Assis Buzaid
Junior pela Agropecuária Roncador, e Rosa Evangelina Marcondes
Penido Dalla Vecchia e Aluisio de Assis Buzaid Junior pela Soares
Penido.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jessica.m.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-25T01:31:18-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




